平成 26 年６月 27 日

各    位

会 社 名 株式会社  森    組
代 表 者 名 代表取締役社長 村上 和朗
（コード番号 1853 東証第二部）
問 合 せ 先 執行役員 総務人事部統括部長

上山 悦也

（TEL．   06-6201-2763）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社長谷工コーポレーションについて、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

       （平成26年3月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合(％) 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社長谷工コーポ

レーション

その他の

関係会社
29.3 － 29.3

株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、株式会社長谷工コーポレーションを中心とする長谷工グループに属しており、同

社の持分法適用関連会社であります。同社と当社は建築工事を中心とした業務提携を行って

おり、当社の同社に対する平成26年３月期売上高比率は全体の8.5％となっております。また、

人的支援として代表取締役のほか、役員および主要ポストに同社出身者ならびに同社従業員

を派遣していただいております。

しかしながら、具体的な事業活動や経営判断につきましては、当社独自の判断に任せられ

ており、一定の独立性は保った経営を行っております。

（出向者の受入れ状況）

部署名 人数
出向元の親会社等又は

そのグループ企業名
出向受入れ理由

経営企画統括 １名
株式会社長谷工コーポレーション

管理部門の体制強化

建築事業本部 ４名 建築事業の体制強化

（注）平成26年３月31日現在の当社従業員数は371名であります。

３．支配株主等との取引に関する事項

平成26年５月９日発表の「平成26年３月期 決算短信」の「関連当事者情報」（24ページ）

をご参照下さい。

以  上